2021年 3月 3日

各  位

会 社 名 株式会社富士テクノソリューションズ

代表者名 代表取締役 髙井 男

（コード番号 2336 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役執行役員社長 岩澤 隆則

ＴＥＬ    046－294－1061

ＵＲＬ    http://www.fjtsc.co.jp/

子会社設立のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の設立を決議しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１.子会社設立の目的

当社および当社の連結子会社である株式会社エフティ・ファインテックプロダクトおよび株式会社横芝（以

下、「当社グループ」という）は、多くの製造業に関わってきた技術・経験を生かして、環境移行の際に発生

するさまざまな検討事項・検証事項・問題解決・新環境構築・活用推進・運用を通じ、お客様のＱＣＤ改善へ

繋がるサービスを行っています。

昨今の当社グループを取り巻く環境は、ＩоТやクラウドといった技術革新の進展に伴い、効率的な環境移

行に向けた動きが急速に展開されおり、一層の高付加価値サービスの提供が求められております。

このような激しい環境の変化の中、当社グループが常に最新技術をもって、より多くのお客様の信頼と満足

をいただけるようチャレンジし企業価値を最大化するために新たな子会社の設立を決定いたしました。

２.設立する子会社の概要

（１）名       称 株式会社富士ミライ

（２）所   在   地 神奈川県厚木市中町 4-10-8 厚木アザレアビル 3階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山口 雅数

（４）事  業  内  容 システム開発、インフラ構築に関連するサービス

（５）資   本   金 20百万円

（６）設 立 年 月 日 2021年 4月 1日

（７）発 行 済 株 式 数 200株

（８）決   算   期 3月 31日

（９）大株主及び持株比率 株式会社富士テクノソリューションズ 100％

（10）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係

当社取締役 1 名が代表取締役を兼務する予定です。

また、当社取締役 1 名が取締役を兼務する予定で

す。

取引関係 該当事項はありません。

2

３.日程

（１）取 締 役 会 決 議 2021年３月３日

（２）会 社 設 立 日 2021年４月１日

（３）事 業 開 始 日 2021年４月 1日

４.今後の見通し

 本件に伴う 2021年３月期連結業績に与える影響はありません。

 今後、適時開示が必要になった場合には速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）前期連結実績

（単位：百万円） 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益
親会社株主に帰属する当

期 純 利 益

前期連結実績

（2020年３月期）
2,152 63 47 18